MASTERS 50 y 60

43 ETAPA: Port de Pollenca - Port de Pollenca
(Rest. Tolo's) (69,4 Km)

Viernes, 13 de octubre 2023

%

XXVI CHALLENGE
VUELTA A MALLORCA
PARA MASTERS

XXVITOUR OF MAJORCA
FOR MASTERS

&

lorca

llles Balears

CONCENTRACION Y FIRMA: De 08:10 a 08:50 horas. (Av. Londres, Puerto Pollenca).

LLAMADA CORREDORES: A las 08:50 horas.

SALIDA NEUTRALIZADA:  Alas 09:00 horas, de Rest. Tolo's, rotonda giro izquierda por ¢/ Juan
XXIII, rotonda recto dir. Pollenca por Ma-2200 (aprox. 1,3 Km.)

Altitud Itinerario Km. total | Km par. | Km falt. | 34 Km/h 36 Km/h 38 Km/h
5 Salida real a 100 m de la rotonda direccion Pollenca por la Ma-2200 0.0 0.0 60.4 9:00 9:00 9:00
PK 58,5
10 |Rotonda recto direccion Pollenga por Ma-2200 0,5 0,5 68,9 9:00 9:00 9:00
20 |Cruce Cala Sant Viceng, recto direccion Pollenga Ma-2200 3,4 2,9 66,0 9:06 9:05 9:05
30 Pollenca. Entrada localidad, rotonda giro izquierda direccion Palma por 5.0 16 64.4 9:08 9:08 9:07
Ma-2200
30 |Rotonda recto dir. Palma por Ma-2200 6,0 1,0 63,4 9:10 9:10 9:09
50 |Salida localidad dir. Palma por Ma-2200 7,1 1,1 62,3 9:12 9:11 9:11
Rotonda autopista giro derecha por Via de Servicio (Final de la Ma- . . .
50 2200 PK 42) 16,2 9,1 53,2 9:28 9:27 9:25
70 |Cruce puente autopista giro derecha dir. Cami de Sant Miquel (cuevas) 18,9 2,7 50,5 9:33 9:31 9:29
70 |Cruce giro izquierda dir. Campanet 22,1 3,2 47,3 9:39 9:36 9:34
Campanet. Entrada localidad giro derecha por C/ de la Serra, giro ) . )
70 izquierda por Cami d'Aubarallet, giro derecha dir. Moscari por Ma-2131 238 L7 45,6 9:42 9:39 9:37
Salida localidad dir. Moscari por Ma-2131 ATENCION PASO ] ] ]
80 ESTRECHO 24,4 0,6 45,0 9:43 9:40 9:38
Moscari. Entrada localidad por C/ Campanet, META VOLANTE "In . . .
90 memoriam TOLO QUETGLAS" C/ Sor Maria de Dolors 26,6 2.2 42,8 9:46 9:44 9:42
100 |Salida localidad dir. Caimari por Ma - 2131 27,0 0,4 42,4 9:47 9:45 9:42
100 |Cruce giro derecha dir. Caimari por Ma - 2131 29,1 2,1 40,3 9:51 9:48 9:45
200 [Caimari. Entrada localidad por c/ Nostra Senyora de Lluc 30,3 1,2 39,1 9:53 9:50 9:47
230 |Salida localidad dir. Lluc por Ma-2130. COMIENZA PUERTO 31,0 0,7 38,4 9:54 9:51 9:48
= - - i
585 Coll de Sa Batalla. PREMIO MONTANA (2° Cat.) (Final de la Ma-2130 38,9 7.9 305 10:08 10:04 1001
PK 15)
570 |[Cruce giro derecha dir. Pollenca (Inicio de la Ma-10 PK 20) 39,0 0,1 30,4 10:08 10:05 10:01
450 |Cruce giro derecha dir. Pollenca por Ma-10 40,4 1,4 29,0 10:11 10:07 10:03
Coll de Femenia. PREMIO MONTANA (42 Cat.) COMIENZA ) ) )
563 DESCENSO 45,2 4,8 24,2 10:19 10:15 10:11
90 |TERMINA DESCENSO recto (Final de la Ma-10 PK 0) 52,4 7.2 17,0 10:32 10:27 10:22
30 :gllenga. Rotonda recto dir. Port de Pollenga Inicio de la Ma-2200 PK 59.4 7.0 10,0 10-44 10:39 10:33
30 |Cruce Cala Sant Viceng, recto direccion Port de Pollengca Ma-2200 61,0 1,6 8,4 10:47 10:41 10:36
10 |Port Pollenga. Entrada localidad. Rotonda recto dir. Port de Pollenga 63,9 2,9 55 10:52 10:46 10:40
Rotonda final de la Ma-2200 PK 58,5, giro derecha dir. Alctidia Inicio de . . .
10 la Ma-2220 PK 58,7 64,5 0,6 4,9 10:53 10:47 10:41
5 |Rotonda recto dir. Alctdia por Ma-2220 65,1 0,6 4,3 10:54 10:48 10:42
5 Rotonda recto dir. Alctdia por Ma-2220 65,5 0,4 3,9 10:55 10:49 10:43
5 Rotonda recto dir. Alcudia por Ma-2220 66,1 0,6 3,3 10:56 10:50 10:44
5 |Rotonda giro izquierda dir. Port de Pollenca por Ma-2220a 67,3 1,2 2,1 10:58 10:52 10:46
5 |META. Restaurante Tolo's. Avenida Londres 69,4 2,1 0,0 11:02 10:55 10:49




